
__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 de Julho de 2025 | Ano 12 | Nº 144
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 363/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais; e
Considerando a concessão de aposentadoria por tempo 
de contribuição pelo Instituto Nacional do Seguro Social – 
INSS,
R E S O L V E :
Art. 1º Autorizar a seção de pessoal a proceder, a contar 
de 7 de julho do corrente ano, à rescisão do contrato de 
trabalho, firmado em 9 de janeiro de 1995, com o servidor 
Robinson Benedito Mamede, matrícula nº 3**7, ocupante 
do  emprego  permanente  de  motorista,  em  razão  de 
aposentadoria por tempo de contribuição.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Pirassununga, 8 de julho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Assessora de Secretaria.
crab/.

– PORTARIA Nº 364/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando  o  constante  na  Comunicação  Interna  nº 
14/2025, da Auditoria Fiscal Tributária,
R E S O L V E :
Art. 1º Designar, no período de 14 de julho a 1º de agosto 
do corrente ano,  a servidora Maria Aparecida Lourenço 
Alves, matrícula nº 4**7, para responder pelas funções do 
emprego  em comissão  de  Diretor  do  Departamento  de 
Auditoria  Fiscal  Tributária,  tendo  em  vista  as  férias 
concedidas ao Sr. Danilo Zero dos Santos, fazendo jus à 
diferença salarial pertinente.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Pirassununga, 8 de julho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Assessora de Secretaria.
crab/.

– PORTARIA Nº 365/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando  o  constante  na  Comunicação  Interna  nº 
23/2025, da Seção de Comunicação,
R E S O L V E :
Art.  1º  Designar,  no  período  de  14  a  29  de  julho  do 
corrente ano, o servidor Gabriel Pedro Fabiano Ferreira, 
matrícula  nº  7**2,  para  responder  pelas  funções  do 
emprego  em  comissão  de  Chefe  da  Seção  de 
Comunicação, tendo em vista as férias concedidas à Sra. 
Ana Laura Franco Teracin, fazendo jus à diferença salarial 
pertinente.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Pirassununga, 8 de julho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Assessora de Secretaria.
crab/.

ATO (S)  NORMATIVO (S)

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 15/25. Processo Administrativo: 854/25. Chamada 
Pública: 01/25. Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros da 
Agricultura  Familiar  e  do  Empreendedor  Familiar  Rural. 
Proponentes:  01.  Gestor  do  Contrato:  João  Tadeu  da 
Silva.  Cargo:  Operador  de  Máquina  Hidrossolúvel. 
Contrato  nº  19/25.  Contratada:  ASSOCIAÇÃO  DO 
CENTRO  COMUNITÁRIO  TAQUARI  CÓRREGO.  Valor: 
R$  543.429,30  (quinhentos  e  quarenta  e  três  mil, 
quatrocentos  e  vinte  e  nove  reais  e  trinta  centavos). 
Assinatura:  03/07/25.  Vigência:  12  (doze)  meses. 
Fernando Lubrechet – Prefeito.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ 
HOMOLOGAÇÃO 

Edital:  27/25.  Processo  Administrativo:  1196/25.  Pregão 
Eletrônico: 24/25. Objeto: Registro de Preços de produtos 
de padaria para diversas Secretarias. Adjudicados para as 
empresas: DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA, os 
itens: 06, 09, 10, 11, 13 a 23; 55.084.605 PATRICIA SILVA 
TEIXEIRA,  os  itens:  01  a  05,  07,  08  e  12.  Em 
conformidade com o disposto no artigo 71, inciso IV, da 
Lei  de  Licitações  nº  14.133/2021,  fica  homologado  o 
presente  certame.  Pirassununga,  08  de  julho  de  2025. 
Fernando Lubrechet – Prefeito.

1 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 de Julho de 2025 | Ano 12 | Nº 144
__________________________________________________________________

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ 
HOMOLOGAÇÃO

Edital:  25/25.  Processo  Administrativo:  2302/25.  Pregão 
Eletrônico:  22/25.  Objeto:  aquisição  de  medicamentos 
manipulados  para  atender  a  Ordens  Judiciais. 
Adjudicados  para  as  empresas:  NATURAL  ESSÊNCIA 
LTDA, os itens: 04, 08 e 09; A N F LEAL CARVALHO, os 
itens:  01 a 03, 05 a 07 e 10. Em conformidade com o 
disposto no artigo 71, inciso IV, da Lei de Licitações nº 
14.133/2021,  fica  homologado  o  presente  certame. 
Pirassununga, 08 de julho de 2025. Fernando Lubrechet – 
Prefeito.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  3648/2025. Modalidade: 
Dispensa Eletrônica nº 21/2025. Artigo 75, Inciso VIII, da 
Lei  n°  14.333/21.  Homologação  e  Adjudicação: 
8/7/2025.  Empresa  Adjudicada:  DANIELE  SILVA  DE 
OLIVEIRA para  os  lotes  1,4  e  5. Valor:  R$ 12.394,95 
(doze mil, trezentos e noventa e quatro reais e noventa e 
cinco  centavos).  Empresa  Adjudicada:  FUSION 
MARKET  LTDA  para  os  lotes  2,3,6  e  7. Valor:  R$ 
11.873,75 (onze mil,  oitocentos e setenta e três reais e 
setenta  e  cinco  centavos).Objeto: Aquisição  de  pneus 
automotivos para S.M. de Saúde . - Fernando Lubrechet – 
Prefeito Municipal.

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 -  RECEPCIONISTA

Fica convocado o  candidato  Ronald  Guilherme Pavezzi 
Martins  de  Oliveira,  inscrição  nº  19302918,  classificado 
em  108º  lugar  para  o  emprego  permanente  de 
Recepcionista,  para  comparecer  à  Seção  de  Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Galício Del 
Nero - 51, Centro, em horário de expediente, no prazo de 
03 (três) dias a contar da data desta publicação, para fim 
de eventual contratação.

Pirassununga, 08 de julho de 2025.

Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
3107/2025  Data  de  Protocolo:  23/05/2025  CEVS: 
353930101-863-000082-1-4 Data de Validade: 02/07/2026 
Razão  Social:  ANDRE  LYRIO  NETO  CNPJ/CPF: 

00485138816 Endereço: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 1198 
CENTRO Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13630-085 
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ANDRE  LYRIO  NETO  CPF: 
00485138816 Resp. Técnico: ANDRE LYRIO NETO CPF: 
00485138816  CBO:  06105  Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:36109 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DR.  CLEBER 
BENEVELI. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária 
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 8 de Julho de 
2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1419/2025  Data  de  Protocolo:  10/03/2025  CEVS: 
353930101-863-000684-1-1 Data de Validade: 08/07/2026 
Razão Social: MILENA MARTINS DE GODOY CNPJ/CPF: 
35462099827 Endereço: Rua SIQUEIRA CAMPOS, 1054 
Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-085 UF: 
SP Resp. LEGAL: 
MILENA MARTINS DE GODOY CPF: 35462099827 Resp. 
Técnico:  MILENA  MARTINS  DE  GODOY  CPF: 
35462099827  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No. 
Inscr.:169084  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR. 
CLEBER BENEVELI. Defere o(a) Licença Sanitária Inicial 
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 8 de Julho de 
2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
2904/2025  Data  de  Protocolo:  20/05/2025  CEVS: 
353930101-863-000638-1-9 Data de Validade: 08/07/2026 
Razão Social:  FELIPE GABRIEL ANSELMO CNPJ/CPF: 
39380852827  Endereço:  Rua  JOAQUIM  CONCEIÇÃO, 
208 Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13631-085 
UF: SP Resp. LEGAL: FELIPE GABRIEL ANSELMO CPF: 
39380852827  Resp.  Técnico:  FELIPE  GABRIEL 
ANSELMO CPF:  39380852827  CBO:  223208  Conselho 
Prof.:  CRO  No.  Inscr.:126993  UF:SP  O  Diretor  da 
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA. DR. CLEBER BENEVELI. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. O(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 8 de Julho de 2025. 

2 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 de Julho de 2025 | Ano 12 | Nº 144
__________________________________________________________________

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
3525/2025  Data  de  Protocolo:  10/06/2025  CEVS: 
353930101-863-000687-1-3 Data de Validade: 08/07/2026 
Razão  Social:  TAÍS  MEIRELES  SERVIÇOS  MÉDICOS 
LTDA  CNPJ/CPF:  49.846.813/0001-96  Endereço:  Rua 
ORLANDO  VENEROSO,  240  Sala  03  Residencial  Vila 
Romana  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-258 
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  TAÍS  MEIRELES  DAVID  CPF: 
01856586529  Resp.  Técnico:  TAÍS  MEIRELES  DAVID 
CPF: 01856586529 CBO: 223149 Conselho Prof.:  CRM 
No.  Inscr.:244.145  UF:SP  Resp.  Técnico:  ALIRIAN 
TAYNARA  DA  SILVA  TRALBACK  CPF:  47301469802 
CBO: 223505 Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:851594 
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 
DE PIRASSUNUNGA. DR. CLEBER BENEVELI.  Defere 
o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do  Estabelecimento.  O(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 8 de Julho de 2025. 

SAEP

TERMO ADITIVO 025/2025

 PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 055/2025. 
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de 
Pirassununga.  CONTRATADA:  R.N.MARTELLO  &  CIA 
LTDA.  OBJETO.  Fornecimento  de  pão  francês,  Fica 
acrescido em 25% o fornecimento,  conforme despachos 
exarados no processo de dispensa 093/2024,  Processo 
Administrativo 1339/2024.  Pirassununga, 04 de julho de 
2025. Pedro Westphal Nunes – Superintendente 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA

EXTRATO DE CONTRATO
Processo  Administrativo:  727/2025.  Inexigibilidade  de 
Licitação:  05/2025.  Objeto:  Aquisição  de  reagente 
Colisure,  Colilert-18,  Cartela  plastica  quanti-tray  2000 e 
frasco  para  coleta  microbiológica.  Proponentes:  01. 
Contrato  nº  40/2025.  Contratada:  IDEXX  BRASIL 
LABORATÓRIOS LTDA. Valor: R$ 64.672,66 (Sessenta e 
quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e 
seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Pirassununga, 
08  de  julho  de  2025.  Pedro  Westphal  Nunes  – 
Superintendente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Edital: 69/25. Processo Administrativo: 830/2025. Pregão 
Eletrônico: 16/25. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação  de  serviços  contínuos  de  assessoria  e 
consultoria de gestão contábil, orçamentária e financeira, 
com  atuação  junto  ao  TCE/SP,  especializada  no 
seguimento público municipal. ADJUDICO e HOMOLOGO 

para a empresa: CONTABIL STAFF LTDA, conforme a Ata 
da  Sessão  Pública  datada  de  03  de  julho  de  2025. 
Pirassununga,  08  de  julho  de  2025.  Pedro  Westphal 
Nunes – Superintendente – SAEP.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 1150
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara 
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No 
uso de suas atribuições legais, designa, pelo período de 
10 de julho a 21 de julho de 2025, o servidor Leonardo 
Lindman Carvalho, auxiliar legislativo administrativo, como 
agente  responsável  pelos  adiantamentos,  conforme 
Resolução  nº  240,  de  28  de  março  de  2023,  devendo 
realizar  a  prestação  de  contas  dos  adiantamentos 
realizados por  meio  de relatórios  de controle  e  demais 
procedimentos  cabíveis,  em  substituição  à  servidora 
Bruna Fernandes Ament, em razão de suas férias. Fica 
revogada  a  Portaria  1149  de  02  de  julho  de  2025. 
Registre-se e Publique-se. Pirassununga, 08 de julho de 
2025. Wallace Ananias de Freitas Bruno – Presidente. 
Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de 
Pirassununga.  Dalva  Milare  Arruda  Lodi  –  Diretora 
Legislativa

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3


		2025-07-08T18:13:00-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145




